[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº498/2015

AUTORIA: VEREADOR LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Poder Executivo, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, que seja informado a esta Casa de Leis se o Poder Executivo está realizando a orientação e o acompanhamento das construções e recuperação de calçadas, para fins de garantir o cumprimento das disposições do Decreto Executivo nº018/2015, 28 de fevereiro de 2008.
JUSTIFICATIVA

A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis criou o projeto PASSEIO ACESSÍVEL, com o objetivo de estabelecer normas gerais e critérios básicos para orientar a população a construir ou recuperar as calçadas da cidade e mantê-las em bom estado de conservação, de forma a torná-las plenamente acessíveis e seguindo uma padronização.
Com base no exposto, gostaria de ser informado se a Prefeitura está atuando para garantir o cumprimento das prescrições do referido Decreto.

  Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 28 de setembro  de 2015
                                                                VER. LEANDRO MARTINS DOS SANTOS
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015                 _________________________

                                                                                                                                         Protocolo
Lido e aprovado na sessão ordinária do dia ____/____/2015

Presidente  _________________________________

                                    Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1500139247.unknown